
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb. ubnd@tphcm.gov. vn 
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 01.11.2022 10:03:59 +07:00 

90 CÔNG BÁO/Số 160+161/Ngày 01-11-2022 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3568/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 10 năm 2022 

QUYÉT ĐỊNH 
về việc bãi bỏ Chỉ thị số 01/2013/CT-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2013 
của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường quản lý 

nhà nước trong công tác bảo vệ an toàn công trình điện cao áp 
và an toàn điện trong nhân dân trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyên địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điêu của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 
ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điêu của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 
năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điêu và biện pháp thi hành Luật 
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ 
vê công tác văn thư; 

Căn cứ Quyết định số 52/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân Thành 
phố nhiệm kỳ 2021-2026; 

mailto:ubnd@tphcm.gov


CÔNG BÁO/Số 160+161/Ngày 01-11-2022 91 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 3317/TTr-SCT ngày 21 
tháng 6 năm 2022 về ban hành quyết định bãi bỏ Chỉ thị số 01/2013/CT-UBND ngày 03 
tháng 01 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; ý kiến thống nhất của 
các Thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ văn bản 

Bãi bỏ toàn bộ Chỉ thị số 01/2013/CT-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2013 của 
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường quản lý nhà nước trong 
công tác bảo vệ an toàn công trình điện cao áp và an toàn điện trong nhân dân trên địa 
bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Sở 
Công Thương, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố, 
Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức 
và các quận - huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Võ Văn Hoan 


